檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

新竹市政府　函

地址：30051新竹市中正路120號

承辦人：蔡婉緩

電話：03-5249617*213

電子信箱：05105@ems.hccg.gov.tw

受文者：新竹市立培英國民中學

發文日期：中華民國106年2月9日

發文字號：府教輔字第1060027332號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明(0027332A00_ATTCH1.doc)

主旨：為辦理本府各校教師資訊知能培訓，充實教師資訊教育專

業能力，請各校規劃校內教師資訊教育推廣研習，如說明

，請查照。

說明：

一、依據教育部106年2月2日臺教資(三)字第1060002386R號函

及本市資訊教育細部計畫辦理。

二、106年度資訊知能研習主題：網路素養、運算思維、教育

雲服務應用、資訊融入教學應用、資訊技能及自由軟體。

三、每校需辦理之實體研習為「網路素養」1場及「資訊融入

教學應用」、「資訊技能」及「自由軟體」其中1場。

四、網路沉迷認知數位課程「上網，不迷網」依教育部標準為

需達累積參與人數達60％以上，請各校於106年4月1日起

至教育部數位學習網（http://ups.moe.edu.tw/）進行線

上學習。

五、各校應於106年度依說明二主題規劃至少6小時之校內資訊

教育推廣研習，本府補助各校6小時之內聘講師鐘點費（

非本府規範之主題不予補助），分兩梯次辦理請款，第一

8

1060000563

■■■■■■教務處 ■■■■■■■106/02/09 11:21

■■■■■■■有附件

51

第2頁，共2頁

裝

訂

線

梯次申請截止日為106年6月30日前，第二梯次申請截止日

為106年11月30日，於研習結束後檢附內聘講師收據(正本

及影本各乙份，收據格式如範本)、課程計畫(紙本)送交網

路中心蔡婉緩老師。如學校有意願辦理全市性資訊知能研

習，亦可向本府專案提出經費申請。

六、各校辦理自辦之研習參考網站及教材如下：

(一)網路素養：「中小學網路素養與認知」網站（http://e

teacher.edu.tw）。

(二)運算思維：「教育部運算思維推動計畫」網站（http:/

/compthinking.csie.ntnu.edu.tw/）。

(三)教育雲服務應用：教育雲（http://cloud.edu.tw/）。

(四)自由軟體：「校園自由軟體數位資源推廣服務中心」ht

tp://ossacc.moe.edu.tw/)。

七、本府將於106年2月15日（三）前將新增各校教師研習護照

系統資訊教育推廣研習10個場次，新增研習密碼將由研習

護照系統逕寄至各校文書組長信箱。

正本：新竹市立中學、新竹市立小學

副本：本府教育處（教育網路中心） 2017-02-09
10:51:37